АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Э,08. хD,, ц

изменениями, администрация
постановляет:

города Евпатории Республики Крым

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крьтм от
З0,12,2020 j\Ъ 2372-п кОб утверждении порядка о.rред"пЙ"о объема и уЪловий
продоставЛения субСидиЙ из бюджета муниципального образования городской округ
ЕвпаториЯ Республики Крым муниципальным бюджетным учреждениям, FIаходящимся в
ведениИ департамента городскоГо хозяйства администрации города Евпатории
Республики Крьiм на иные цели>) с изме}Iениями от 14.10,2021 NЪ 2062-п, от |4.ОЗ,2О22
Ns 457-п, от 19.04.2022 N9 810-п, от 29.О8.2022 NЪ 1869-п, от 07.|О.2О22 Ns 2294-п, от
26.|0,202З Nс3i72-п и от 30.\1,202З Jф3634-п следующие изменения:

, 1.1. В приложении к поста}Iовлению;
ПункТ 4.4. поряДка определениЯ объема и условий предостаtsления субсидий из

бюджета муниципальFIого образования городской округ Евпатория Республики Крым
муниципальным бюдrкетным учреждениям, находящимся в ведении департамента
городскоГо хозяйстВа админиСтрациИ города Евпатории Республики Крым на и}Iые цели,
изло)Itить в новой редакции:

х, Х-о{- 8ýZ
ЕвпАториJI

О вrIесении изменений в постаIловлеIIие администрации
города Евпатории Республики Крым от 30.12.2020 }Ф 2372-л

<Об утверяцении порядка определения объема и условий
ПреДоставления субсидий из бtоджета муниципального образования

городской округ Евпатория Республики Крым муниципальным
бюджетным учреждениям, находящимся в ведении
департаме[Iта городского хозяйства адмиIIистрации
города Евllатории РеспублиItи Крып{ IIа иные цели>

В сооТВетствии со ст. 78.1 Бюдлсетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06,10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципах организации
МеСТНОГо саМоУправления в РоссиЙскоЙ Федерации)), Федеральным законом от 08.I\.2001
Ns 25'7-ФЗ (Об автомобильных дорогах и о дорох(ной деятель}Iости в Росоийской
ФеДеРации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации)), Законом Республики Крым от 21.08,2014 Jф 54-ЗРК <Об основах местного
самоуправления в Республике Крым>, постановлением Правительства Роосийской
Федерации от 22.02.2020 }г9 203 <Об общих требованиях к FIормативным правовым актам
И МУНИЦиПаЛЬным правовым актам, устанавливаIощим порядок определения объема и
условиЯ предостаВления бюджетным и автономным учрех(деFIиям субсидиинаиные цели)
с изменениями и дополнениями, Уставом муниципального образоваtrия городской округ
ЕвпаториЯ РеспубликИ Крым, постановЛениеМ администрации города Евпатории
Республики Крыtчl от 26,12.20118 лЪ 2720-п <О мерах по обеспечениIо исполнения бюджета
муниципаЛьного образования городской окруГ Евпатория Республики Крым> с

(4.4. Контроль за соблюдением учреждением условий, целей и пOрядка

продоставления субсидииrза целевым использованием средств субсидии на иные цепи, а

таюке мониторинг достижения значений результатов предоставлония субсидий и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата
предоставления субсидии (контрольная точка) осуществляется главным распорядите.пем.

главный распорядитель осуществляет контроль за использованием средств

субсидии, за целевым и эффективным использоваЕием бюдrкетных средств в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации. Главный распорядитель
осуществляет мониторинг дости}кения значений розультатов предоставления субсидий и

событий, отрах(ающих факт завершения соответствующего мероприятия по полr{ению

результата предоставления субсидии (контрольная точка) в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации>.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01 .2025 и подлежит рzвмещению
на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в ра:}деле:

<МуниципщIьные образования)), подраздеп - кЕвпатория), а также на официальном сайте

муниципаJIьногО образоваНия городСкой окруГ Евпатория Респубпики Крым - hф://mу-

ечр.ru в разделе <,ЩокумеНты)), подр€lздел к,Щокументы администрации)) в йнформаuионно
- телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановпения возложить на заместителЯ

главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент
городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации
города Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев